Проект
РЕШЕНИЕ № _____
______- го заседания городской Думы города Шахты

Принято ____ _______ 2016 года
Об установлении оснований признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом III Жилищного кодекса Российской Федерации городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.Установить, что в дополнение к основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации, основаниями признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Город Шахты» являются:
          1) проживание граждан в коммунальной квартире (независимо от размеров занимаемого помещения), если такое жилое помещение является для них единственным;

2) утрата гражданами права собственности на жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными и в составе семьи гражданина имеются несовершеннолетние дети.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты В.Н. Мамонова и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (А.В. Скориков).

Председатель городской Думы -

глава города Шахты                                                                              И.А. Жукова

Проект решения вносит: УРБПСЖС Администрации города Шахты
Начальник управления реализации

бюджетных программ

в сфере жилищного строительства                                                      А.В. Лотарев
Лист согласования

к проекту решения городской Думы города Шахты

«Об установлении оснований признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования «Город Шахты»»
Первый заместитель
главы Администрации                                                                           В.Н.Мамонов
Начальник правового управления                                                         Ж.А. Рябова